AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
ADVENTURE GUIDE ALBANIA

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 03.04.2024, une i nénshkruarit:

EMILIA AGNIESZKA GRABSKA, ¢ datélindjes 27.02.1990, lindur né Poloni,
dhe banuese ne Tirane madhore dhe me zotesi té ploté pér té vepruar, me numér

personal identifikimi 90022716061

themelojmé njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin :
ADVENTURE GUIDE ALBANIA
Shoqeria rregullon veprimtariné e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin

e saj, me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

Neni 2: Selia
Njésia Administrative nr. 7, Bulevardi Gjergj Fishta, Ndértesa nr. 26, Tirane,
Shqipéri.
Shogeria mund t€ hapé edhe seli té tjera operative, filiale, pérfagési dhe agjensi né
té gjith€ territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin

shqiptar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.



Neni 3: Objekti

Shoggéria do té ushtrojé veprimtariné si mé poshté:

Aktivitet dhe konsulence ne fushen e turizmit.

Aktivitetet e agjencive t€ udhétimit. Guida turistike. Shérbimet e tjera t&
rezervimit dhe aktivitetet e lidhura me to. Aktivitetet e operatoréve
turistikeé,

Hotelet dhe akomodimi i ngjashém. Akomodime té tjera.

Transport kombetar dhe ndekombetar rrugor i pasagjeréve

Aktivitetet e pérkthimit dhe interpretimit.

Aktivitetet e trajnimeve pér zhvillimin profesional dhe personal.

Shoqéria sipas nevojave té aktivitetit ka t& drejtén e ushtrimit t& ¢do
aktiviteti t€ ligjshém, t& lejueshém pér formén e shoqérisé, e cila nuk

ndalohet me ligj (sipas nenit 7 t& Ligjit nr.9901, dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pa afat.

Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqérisé éshté 10.000 (dhjetemijé) Leké, i ndaré né 1 kuote.

Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave té

méposhtme:
1. EMILIA AGNIESZKA GRABSKA, &shté zotérues i 1 kuote, me 100 %

pjesmarrje né€ kapitalin ¢ shogérisé, né vlerén 10.000 leké.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé

Organet drejtuese t€ shoqérisé do té jené:



(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqérisé do té jet¢ EMILIA AGNIESZKA GRABSKA,

pér njé periudhé 5 vjegare me té drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoggéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q&é nuk &éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi

veprimtariné e shogérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shoqerisé

EMILIA AGNIESZKA GRABSKA

Fomlia. Gaabobo




